Ἦ· λοξὸς, οἶμαι, πτόρθος ἐκφυγὼν βίαν

Χειρὸς καταθύουσαν εἰς ταυτὸν τρέχει.

415 Χθῆς ῥητορεύων τὰς δίκας ἀπυμπόδις,

Στρέφρων ἔνω τε καὶ κάτω τὰ τῶν νόμων,

Ἐξ ὧν ἀπόλλυς, οὐς ἔσωκεν ἡ δίκη,

Ἐτάθην δίκαια χρώμενος τῷ πλεονί·

Νῦν μοι εἰκαστῆς, καὶ δανιήλ τις ἀθρόως.

420 Χθῆς μοι δικάζων σὺν ἔξτε γυμνουμένῳ,

Τὸ βῆμ' ἐπολεῖς ἔνομον ληστήριον,

Κλέπτων, τυραννῶν, καὶ πρὸ πάντων τοῦς νόμους·

Ἦ· ἡμερὸς μοι σήμερον! Οὐδ' ἐσθιῆτά τις

Alearum jactus est: in cubis sunt res divinæ :

Vel larva comica subito imponitur

Uni alicui ex villisimis et parvis.

Nobis hic apparet novus pietatis cultor.

400 **MOLTA** Siquidem inter prophetas etiam Saul dilectissimus.

Heri versaberis in medio mimorum et theatrorum

(Quæ post spectacula inquirat alius),

Nunc ipse nobis novum es spectaculum.

405 Nuper equorum amator, et Deo pulverem mittens.

Ut preces alius et piæ cogitationes ;

Illud autem causa est ; auriga quidam cecidit,

Aut equus in cursu secundas habuit ;

Te autem levis equorum aer reverberabat,

410 Ut mente excussus et furentem :

Nunc autem recte compositus es, solumque vultu præfers pudorem,

Nisi forte clam ad pristinum recurras,

Ut ramus, opinor, incurvus, ubi effugit manus

Vim corrigentem, ad eandem formam redit.

415 Heri orator jura vendebas,

Leges deque torquens.

Quibus eos perdebas, quos justitia servabat,

Regula justa utens plus dantis manu :

Nunc mihi iudex, et quidam subito Daniel.

420 Heri jus dicens nudato cum ense,

Tribunal efficiebas legitimum latrocinium,

Furans, vim faciens, ipsis præsertim legibus :

Quam blandus es ac comis hodie ! Ne vestem quidem

sunt, qui rerum erat divinarum imperitissimus.

TOLL. Vide tom. I, pag. 15.

396 Ἐν κούβαις. Vide supra, vers. 354.

399 Εὐσεβῆς νέος. Subito factus homo religiosus.

400 Τοῦ Πνεύματος. Coisl. θαύματος.

405 Τὰ δ' ἐκ θεάτρων. Quæ vero post theatragesseris.

406 Καὶ Θεῶν πέμπων. Non potuit acerbus quid-

quam dici, nec urbanus. TOLL.

407 Τὸ δ' αἰκίον. Causa, scilicet, mutationis, in-

quit interpret.

410 Ἦς ἐκ φρενῶν. Qui Pythii Apollinis afflan-

tur aura, mente excidunt. Huic equorum auram

comparat Gregorius, quæ illum monte, ut aurigam

curru, excussit. TOLL.

412 Πλὴν εἰ λαθῶν.

Naturam expellas furca, tamen usque recurret.

HORAT. Epist. I, x, 24.

Venusta vero est illa natura, cui vis facta, cum

ramo comparatio. TOLL. Ibid. τὸ supplevit Coisl.,

deerat in edit.

418 Ἐτάθην δίκαια. Ita Coisl. Edit. δικάτω. Iro-

nicæ, inquit Tollius, qui legendum arbitratur δικάτω

pro δικάτω. Amussii, seu regula, justii usus plus dan-